

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ  
2024-JST—ദൂത് നാല്—മത്സരത്തിന്റെ കീഴ്പ്പെടുത്തലും  
കർത്താവായ യേശുവിന്റെ കായാന്തരണവും എന്ന നിലയിൽ രാജ്യം

**ദിവസം 1**

**വിഷയം 1**

There are two major things in the universe: believing in salvation and submitting to authority, that is, believing and obeying (Acts 26:18, Col. 1:13)

(Please illustrate that there are two principles in the universe: one is the principle of God’s authority, and the other is the principle of Satan’s rebellion.)

പ്രപഞ്ചത്തിൽ രണ്ട് പ്രധാന കാര്യങ്ങളുണ്ട്: രക്ഷയിൽ വിശ്വസിക്കുകയും അധികാരത്തിന് കീഴ്പ്പെടുകയും ചെയ്യുക എന്നത്, അതായത് വിശ്വസിക്കുകയും അനുസരിക്കുകയും ചെയ്യുക (പ്രവൃ. 26:18, കൊലൊ. 1:13)

(പ്രപഞ്ചത്തിൽ രണ്ടു തത്ത്വങ്ങളുണ്ട്—ദൈവത്തിന്റെ അധികാരത്തിന്റെ തത്ത്വവും, സാത്താന്റെ മത്സരത്തിന്റെ തത്ത്വവും എന്നത് വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 2**

The Bible begins by talking about the issue of authority (Isa. 14:13, Gen. 1:26)

(Please illustrate that God wants His creation to accept His authority, but both angels and men have rejected God’s authority. )

അധികാരപ്രശ്നത്തെക്കുറിച്ച് സംസാരിച്ചുകൊണ്ടാണ് ബൈബിൾ ആരംഭിക്കുന്നത് (യെശ. 14:13, ഉല്പ. 1:26)

(തന്റെ സൃഷ്ടി തന്റെ അധികാരം അംഗീകരിക്കണമെന്ന് ദൈവം ആഗ്രഹിക്കുന്നു, എന്നാൽ ദൂതന്മാരും മനുഷ്യരും ദൈവത്തിന്റെ അധികാരത്തെ നിരസിച്ചു എന്നത് വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 2**

**വിഷയം 3**

The Lord Jesus is God becoming flesh to establish God’s kingdom (Matt. 6:10, Gen. 1:26)

(Please illustrate that what God’s two purposes in creating man are.)

കർത്താവായ യേശു ദൈവരാജ്യം സ്ഥാപിക്കാൻ ജഡമായിത്തീർന്ന ദൈവമാണ് (മത്താ. 6:10, ഉല്പ. 1:26)

(മനുഷ്യനെ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിൽ ദൈവത്തിന്റെ രണ്ട് ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾ എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 4**

Satan’s kingdom is opposed to God’s kingdom (Matt. 12:28, Mark 3:27)

(Please illustrate that when the Lord destroys Satan’s kingdom by preaching the gospel, He brings in God’s kingdom.)

സാത്താന്റെ രാജ്യം ദൈവരാജ്യത്തിന് എതിരാണ് (മത്താ. 12:28, മർക്കോസ് 3:27)

(സുവിശേഷം പ്രസംഗിച്ചുകൊണ്ട് കർത്താവ് സാത്താന്റെ രാജ്യം നശിപ്പിക്കുമ്പോൾ, അവൻ ദൈവരാജ്യം കൊണ്ടുവരുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 3**

**വിഷയം 5**

Satan not only has a home but also a kingdom (Mark 3:23-25, Col. 1:13)  
(Please illustrate that Satan has his own kingdom, which is the power of darkness.)

സാത്താൻ ഒരു ഭവനം മാത്രമല്ല ഒരു രാജ്യവുമുണ്ട് (മർക്കോസ് 3:23-25, കൊലൊ. 1:13)  
(സാത്താൻ അന്ധകാരത്തിന്റെ ശക്തിയായ സ്വന്തം രാജ്യമുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 6**

The kingdom is the ability to conquer rebellion (Mark 4:39, Eph. 6:12)  
(Please illustrate that why, after the Lord rebuked the wind and spoke to the sea, the wind ceased and it became perfectly calm. )

മത്സരത്തെ കീഴ്പ്പെടുത്തുവാനുള്ള പ്രാപ്തിയാണ് രാജ്യം (മർക്കോസ് 4:39, എഫെ. 6:12)  
(കർത്താവ് കാറ്റിനെ ശാസിക്കുകയും കടലിനോട് സംസാരിക്കുകയും ചെയ്തതിന് ശേഷം, കാറ്റ് നിലയ്ക്കുകയും, അത് ശാന്തമായിത്തീരുകയും ചെയ്തത് എന്തുകൊണ്ടാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 4**

**വിഷയം 7**

We need Him to grow in us until He is transfigured in us (Mark 9:1-2)  
(Please illustrate that if the Lord is not yet transfigured in us, others will not see God's kingdom in us.)

അവൻ നമ്മിൽ കായാന്തരപ്പെടുന്നതുവരെ അവൻ നമ്മിൽ വളരണം (മർക്കോസ് 9:1-2)  
(കർത്താവ് നമ്മിൽ കായാന്തരപ്പെടുന്നില്ലെങ്കിൽ, മറ്റുള്ളവർ നമ്മിൽ ദൈവരാജ്യം കാണുകയില്ലെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 8**

God's kingdom is actually the transformed image of the Lord Jesus (Mark 1:15, 9:1)  
(Please illustrate that why there is a lack of God's kingdom among many true Christians today. )

ദൈവരാജ്യം യഥാർത്ഥത്തിൽ കർത്താവായ യേശുവിന്റെ രൂപാന്തരപ്പെട്ട സ്വരൂപമാണ് (മർക്കോസ് 1:15, 9:1)  
(ഇന്ന് അനേകം സത്യക്രിസ്ത്യാനികൾക്കിടയിൽ ദൈവരാജ്യത്തിന്റെ അഭാവം എന്തുകൊണ്ടാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 5**

**വിഷയം 9**

The way to build the church is through death and resurrection (Matt. 16:21, Mark 8:35-36)  
(Please illustrate that the loss of the soul is the fundamental factor for us to be built together.)

മരണത്തിലൂടെയും പുനരുത്ഥാനത്തിലൂടെയുമാണ് സഭ കെട്ടുപണിയുവാനുള്ള വഴി (മത്താ. 16:21, മർക്കോസ് 8:35-36)  
(നമ്മുടെ ദേഹിയെ നഷ്ടപ്പെടുത്തുന്നതാണ് നാം ഒരുമിച്ച് കെട്ടുപണിയപ്പെടുവാനുള്ള അടിസ്ഥാന ഘടകം എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 10**

To lose our soul for the sake of the Lord will cause the church to be transformed (Mark 8:35-36)  
(Please illustrate that in church life, we all need to learn to lose our soul and our enjoyment of the soul.)

കർത്താവിനെപ്രതി നമ്മുടെ ദേഹിയെ നഷ്ടപ്പെടുത്തുന്നത് സഭയെ രൂപാന്തരപ്പെടുത്തും (മർക്കോസ് 8:35-36)  
(സഭാ ജീവിതത്തിൽ, നമ്മുടെ ദേഹിയെ നഷ്ടപ്പെടുത്തുവാനും ദേഹിയുടെ ആസ്വാദനത്തെ നഷ്ടപ്പെടുത്തുവാനും നാമെല്ലാവരും പഠിക്കേണ്ടതുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 6**

**വിഷയം 11**

Glory is God being manifested (Matt. 13:43, Phil. 3:21)  
(Please illustrate that the Lord Jesus being transformed means that His humanity is saturated and permeated by His divinity.)

തേജസ്സ് എന്നത് ദൈവം വെളിപ്പെടുന്നതാണ് (മത്താ. 13:43, ഫിലി. 3:21)  
(കർത്താവായ യേശു രൂപാന്തരപ്പെട്ടു എന്നതിന്റെ അർത്ഥം അവന്റെ മനുഷ്യത്വം അവന്റെ ദിവ്യത്വത്താൽ സാന്ദ്രീകരിക്കപ്പെടുകയും വ്യാപിക്കുകയും ചെയ്തു എന്നാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 12**

When the kingdom is realized, our humanity will be glorified by the glorious divinity within us (Rom. 8:30, 2 Thess. 1:9)  
(Please illustrate that to be glorified is to be permeated by the glory of God; it is not something that comes from the outside, but from the inside.)

രാജ്യം സാക്ഷാത്കരിക്കപ്പെടുമ്പോൾ, നമ്മുടെ മനുഷ്യത്വം നമ്മുടെ ഉള്ളിലെ മഹത്വകരമായ ദിവ്യത്വത്താൽ തേജസ്സാക്കരിക്കപ്പെടും (റോമ. 8:30, 2 തെസ്സ. 1:9)  
(തേജസ്സാക്കരിക്കപ്പെടുക എന്നത് ദൈവത്തിന്റെ തേജസ്സിനാൽ വ്യാപിക്കുന്നതാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; അത് പുറത്ത് നിന്ന് വരുന്ന ഒന്നല്ല, മറിച്ച് ഉള്ളിൽ നിന്നുള്ളതാണ്.)